Câmara Municipal de Pelotas

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O  vereador  ZEQUINHA  DOS  TRABALHADORES  E
APOSENTADOS no uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido
o colendo plenário, seja enviado expediente à Secretaria  Municipal de
Serviços Urbanos, através do DIP solicitando em regime de urgência
troca de lâmpadas na rua Carlos Bonhs em frente ao n° 274, bairro Três
vendas.

Justificativa

Justifica-se o presente pedido de providência, tendo em vista atender a
solicitação dos moradores que reclamam e pedem providência, pois a lâmpada do poste na
rua  Carlos  Bonhs,  em  frente  ao  n°  274,  bairro  Três  vendas,  está  queimada,  trazendo
insegurança para os moradores do local.

Contamos  com  a  sensibilidade  desta  Secretaria  em  atender  esta
reivindicação .

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2011

         ____________________________________________
ZEQUINHA DOS TRABALHADORES E APOSENTADOS

VEREADOR
Líder da Bancada do PDT